2024 年５⽉ 21 ⽇
各    位

会 社 名 株 式 会 社 ハ マ キ ョ ウ レ ッ ク ス
代 表 者 の
役 職 ⽒ 名

代 表 取 締 役
社 ⻑

⼤ 須 賀  秀 徳

        （コード番号：９０３７  東証プライム）

問 合 せ 先

執 ⾏ 役 員
管 理 本 部 ⻑ 兼
経 営 企 画 室 ⻑

⽵ 内  義 之

（ＴＥＬ．０５３−４４４−００５５）

（訂正・数値データ訂正）
「2024 年 3 ⽉期決算短信〔⽇本基準〕（連結）」の⼀部訂正に関するお知らせ

2024 年５⽉ 20 ⽇に公表いたしました「2024 年３⽉期決算短信〔⽇本基準〕（連結）」について、⼀部に訂正すべき

事項がありましたのでお知らせいたします。また、サマリー情報の数値データ（XBRL データ）にも訂正がありました
ので数値データも訂正します。

記

１．訂正の理由
「2024 年３⽉期決算短信〔⽇本基準〕（連結）」の提出後、「2.配当の状況 2025 年 3 ⽉期(予想)」及び「3.2025 年 3 ⽉
期の連結業績予想(2024 年 4 ⽉ 1 ⽇〜2025 年 3 ⽉ 31 ⽇)」について、株式分割の影響に関する記載が⾏われていない
ことが判明したため、これを訂正するものであります。

２．訂正箇所

訂正箇所には下線を付けて表⽰しております。

訂正前
2.配当の状況
 年間配当⾦ 配当

⾦総額
（合計）

配当
性向

（連結）

純 資 産
配 当 率
（連結）

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

 円銭 円銭 円銭 円銭 円銭 百万円 ％ ％
2023 年 3 ⽉期 − 45.00 − 50.00 95.00 1,784 24.1 2.4
2024 年 3 ⽉期 − 55.00 − 65.00 120.00 2,250 27.1 2.8
2025 年 3 ⽉期 − 65.00 − 75.00 140.00  30.6

(予想)

3.2025 年 3 ⽉期の連結業績予想（2024 年 4 ⽉ 1 ⽇〜2025 年 3 ⽉ 31 ⽇）

売上⾼ 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

通期

百万円
146,000

％
3.9

百万円
12,900

％
2.6

百万円
13,800

％
5.1

百万円
8,600

％
3.6

円銭
458.25

訂正後
2.配当の状況
 年間配当⾦ 配当

⾦総額
（合計）

配当
性向

（連結）

純 資 産
配 当 率
（連結）

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

 円銭 円銭 円銭 円銭 円銭 百万円 ％ ％
2023 年 3 ⽉期 − 45.00 − 50.00 95.00 1,784 24.1 2.4
2024 年 3 ⽉期 − 55.00 − 65.00 120.00 2,250 27.1 2.8
2025 年 3 ⽉期
(予想)

− 65.00 − 18.75 −

−

（注）2025 年３⽉期（予想）１株当たり期末配当⾦について
 当社は、2024 年 10 ⽉１⽇を効⼒発⽣⽇として普通株式１株につき４株の割合で株式分割を⾏う予定です。2025 年３
⽉期（予想）の１株当たり期末配当⾦は当該株式分割の影響を考慮した⾦額を記載し、１株当たり年間配当⾦合計は「−」
としております。なお、株式分割を考慮しない場合の 2025 年３⽉期予想の１株当たり期末配当⾦は 75 円、１株当たり
年間配当⾦は 140 円、配当性向は 30.6％となります。

3.2025 年 3 ⽉期の連結業績予想（2024 年 4 ⽉ 1 ⽇〜2025 年 3 ⽉ 31 ⽇）

売上⾼ 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

通期

百万円
146,000

％
3.9

百万円
12,900

％
2.6

百万円
13,800

％
5.1

百万円
8,600

％
3.6

円銭
458.25

（注）2025 年３⽉期の通期業績予想における１株当たり当期純利益につきましては、株式分割の影響を考慮しておりま
せん。

以上